transações neles indicadas referem-se a operações ocorridas no dia 15/08/2005”, tendo em
seguida alegado que “O autuado comprovou acima que duas das operações indicadas nos
documentos de fechamento foram transacionadas no dia 13/08/2005. O valor total dessas
operações é de R$119,70 (cento e dezenove reais e setenta centavos)”. Explica que a diferença de
R$2,00 decorre do recebimento equivocado por meio de cartão de crédito de R$207,00, cujo valor
da operação foi de R$209,70, conforme Cupom Fiscal nº 20303.

A PGE/PROFIS, em seu Parecer, à fl. 71 dos autos, entende que, por se tratar de auditoria com